ہفت روزہ

انٹرنیشنل

# الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد 15

جمعۃ المبارک 04 جنوری 2008ء
25 ذوالحجہ 1428 ہجری قمری 04 صلح 1387 ہجری شمسی

شمارہ 01

## مشورہ رُشد کے ساتھ دیا جائے

حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ عنہ سے روایت ہے کہ نبی اکرم صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:
”جس سے اس کے مسلمان بھائی نے کوئی مشورہ طلب کیا اور اس نے بغیر رُشد کے مشورہ دیا (یعنی بغیر غور و خوض اور عقل استعمال کئے مشورہ دیا) تو اس نے اس سے خیانت کی۔“

اور چہارم حصہ کے قریب اب تک چودھویں صدی بھی گزر گئی اور حادثہ کے مطابق عین میرے دعویٰ کے وقت رمضان کے مہینہ میں چاند گرہن اور سورج گرہن بھی ہوا اور طاعون بھی ملک میں ظاہر ہوئی اور زلزلے بھی آئے اور آئیں گے مگر افسوس اُن پر جنہوں نے دنیا سے پیار کیا انہوں نے مجھے قبول نہ کیا۔“

(الوصیت، روحانی خزائن جلد 20 صفحہ 303 حاشیہ)

18 اکتوبر 2005ء (3 رمضان المبارک 1426ھ)

کو صبح آٹھ بج کر 52 منٹ پر خدا تعالیٰ نے زمین کو ایک مرتبہ پھر شدت سے جھنجھوڑا جس سے دیکھتے ہی دیکھتے پاکستان کے شمالی علاقہ جات بالاکوٹ اور مظفر آباد اور ان کے گرد و نواح میں کیا شہر کیا گاؤں ہزاروں عمارتیں زمین بوس ہو گئیں اور ہر طرف موتا موتی لگ گئی۔